
s J

У П РАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ Z  0  /93 Л tU  3 №
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах муниципального конкурса 
общественно значимых инновационных проектов в 2021 году

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Славянский район от 11 марта 2021 года № 369 «О 
проведении муниципального конкурса общественно значимых инновационных 
проектов в 2021 году», в целях совершенствования работы по формированию 
инновационного образовательного пространства системы образования Славян
ского района 26 марта 2021 года проводился муниципальный конкурс обще
ственно значимых инновационных проектов среди образовательных учрежде
ний муниципального образования Славянский район (далее -  Конкурс).

На Конкурс были представлены 8 инновационных проектов дошкольных 
образовательных учреждений №№ 1,2, 24, 25 (2 проекта), 40 (2 проекта), 49.

На основании вышеизложенного п р и к а з  ы в а  ю:
1. Утвердить результаты муниципального конкурса общественно значи

мых инновационных проектов в 2021 году (приложение).
2. 11рисвоить статус муниципальной инновационной площадки МАДОУ 

д/с к/в № 1, МАДОУ «ЦРР д/с № 2», МБДОУ д/с № 24, МБДОУ д/с № 25, 
МАДОУ д/с № 40, МАДОУ д/с № 49 (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций:
1) довести до сведения педагогических коллективов приказ по итогам 

Конкурса;
2) при разработке инновационных проектов в 2021-2022 учебном году 

ориентироваться на наиболее актуальные вопросы дошкольного образования.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника управления образования С.С. Духнай.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.А. Щурова

Проект вносит:
Консультационно-методический центр, 
директор О.В. Плесецкая



•S .у

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о т  М О (/
г. Славянск-на-Кубани «

Об итогах экспертизы деятельности 
муниципальных инновационных площадок в 2022 году

В соответствии с приказом управления образования администрации' 
муниципального образования Славянский район от 3 марта 2022 г. № 362 «О 
проведении экспертизы деятельности муниципальных инновационных пло-^ 
щадок в 2022 году», в целях создания и апробации новых педагогических 
моделей и технологий образования и воспитания, значимых для системы об
разования муниципального образования Славянский район в период с 24 по- 
30 марта 2022 г. проводилась экспертиза деятельности муниципальных инно-. 
вационных площадок в 2022 году (далее -  Экспертиза).

Всего на Экспертизу было представлено 16 отчетов. Из них: 12 отчетов 
о реализации годового плана деятельности муниципальной инновационной* 1 2 3 4 5 
площадки (далее -  МИЛ) (МБОУ СОШ № 43, МБОУ СОШ № 48, МАДОУ’ 
д/с к/в № 1, МАДОУ «ЦРР д/с № 2, МАДОУ д/с № 4, МБДОУ д/с № 22 (2 
проекта) МБДОУ д/с № 24, МБДОУ д/с № 25 (2 проекта), МАДОУ д/с № 40, 
МАДОУ д/с № 49, и 4 отчета об итогах деятельности образовательного 
учреждения в рамках МИЛ (МБОУ СОШ № 6, МБОУ ООШ № 14, МБОУ 
СОШ № 16, МАУ ЦЦО (СЮН)).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты экспертизы деятельности МИЛ 

(приложение 1).
2. Сохранить статус МИЛ для реализации проектов сроком на 1 год (до 

2023 года) образовательным учреждениям в виду успешного функциониро
вания проектов (приложение 2).

3. Снять статус МИЛ с образовательных учреждений в связи с завер
шением работы по теме эксперимента и переходом их деятельности в режим 
функционирования (приложение 3).

4. Снять статус МИЛ с образовательных учреждений по заявлению ру-' 
ководителей проектов (приложение 4).

5. Объявить благодарность педагогам за качественную работу в составе"
экспертного совета (приложение 5). -



6. Руководителям образовательных учреждении, имеющих статус
МИЛ:

1) размещать информацию о ходе реализации 
зовательного учреждения в разделе «Инновационная

2) при подготовке отчетов о деятельности МИЛ 
мечания, выявленные в ходе экспертизы в 2022 году.

7. Контроль за выполнением настоящего при 
стителя начальника управления образования Духнай

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания

проектов на сайте обра- 
деятельность»; 

в 2023 году учесть за

каз;а возложить на заме- 
.С.

Начальник управления образования

Проект вносит:
Консультационно-методический центр, 
директор

Е.А. Шурова

О.В. Плесецкая



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от / ?  (? V / jPJZ № 6 / 0

Результаты экспертизы деятельности МИП

№ п/п 0 0 Реализовано Замечания/предложения
МИП, продолжающие деятельность

1. МАДОУ д/с к/в № 1 В полном объеме задачи отчетного периода вы
полнены в срок и полностью. Содержание иннова
ционной деятельности отражает успешность реа
лизации каждой из поставленных задач. Проведе
ны мероприятия по апробации и диссеминации ин
новационного проекта. Сетевое взаимодействие 
реализуется, установлены благополучатели резуль
тата и партнеры МИП.

2. МАДОУ «ЦРР д/с 
№ 2»

В полном объеме задачи отчетного периода вы
полнены в срок и полностью. Содержание иннова
ционной деятельности отражает успешность реа
лизации каждой из поставленных задач. Проведе
ны мероприятия по апробации и диссеминации ин
новационного проекта. Сетевое взаимодействие 
реализуется, установлены благополучатели резуль
тата и партнеры МИП.

3 МАДОУ д/с № 4 В полном объеме задачи отчетного периода вы
полнены в срок и полностью. Содержание иннова
ционной деятельности отражает успешность реа
лизации каждой из поставленных задач. Проведе
ны мероприятия по апробации и диссеминации ин-

ч



Приложение 2 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от /ГОУ-МШ Уи 6 /О

Список образовательных учреждений, которым продлён статус МИП на один год

№ Тема проекта ОУ ФИО автора проекта
1 . «Лэпбук как современная игровая технология познавательного 

развития детей дошкольного возраста»
МАДОУ д/с 

к/в № 1
Любарчук В.П., педагог-психолог, старший 
воспитатель,
Шарыпова И.Н., воспитатель,
Сухачёва Е.В., учитель-логопед,
Цивцивадзе О.А. педагог-психолог, Бурая Н.О., 
учитель-логопед,
Галкина Л.Г., учитель-дефектолог, Бессалая З.Ю., 
воспитатель.

2. «Эффективная воспитательная модель дошкольного образования 
«Дари добро»

•

МАДОУ 
«ЦРР д/с № 

2»

Костюк А.В., заведующий,
Мостафина Т.В., старший воспитатель, 
Поняева О.К., педагог-психолог, 
Мещанова В.И., воспитатель,
Maitoxa А.А., воспитатель, 
Щукина И.П., воспитатель.

3. «Организация проектной деятельности для детей 5-7 лет «Мы 
журналисты»

МАДОУ д/с 
№4

Елтратова Т.В., воспитатель

4. «Игровая деятельность как основа успешной работы с родителями 
детей раннего возраста в консультативном пункте на базе 
дошкольной образовательной организации»

МБДОУд/с
№22

Гнеденко Е.И., педагог-психолог

5. «Семейное чтение как эффективное средство развития речи 
дошкольников и развития интереса к восприятию детской 
художественной литературы в условиях сотрудничества детского

МБДОУ д/с 
№22

Горшкова Т.Л., учитель-логопед























МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1 
Г.СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.03.2021 г. №56
г. Славянск-на-Кубани

«Об организации инновационной деятельности в ДОУ»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 
образования и науки РФ от 23.07.2013 г. N 611 "Об утверждении Порядка 
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в 
системе образования", Положением МАДОУ д/с к/в №1 «Об организации 
инновационной деятельности в МАДОУ д/с комбинированного вида № 1», 
приказом управления образования муниципального образования Славянский 
район от 29.03.2021 г. № 474 «Об итогах муниципального конкурса 
общественно-значимых инновационных проектов в 2021 году», с целью 
создания условий для реализации инновационного познавательно
коррекционного, практико-ориентированного проекта «Лэпбук как игровая 
технология познавательного развития детей дошкольного возраста», 
внедрения его результатов в образовательное пространство ДОУ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в МАДОУ д/с комбинированного вида № 1 в 2021-2022 
учебном году инновационную деятельность.

2. Утвердить состав творческой группы по инновационному 
направлению:

Руководители группы:
- Артюхина Я.А. -  заведующий;
-Любарчук В.П. -  педагог-психолог (старший воспитатель);
- Шарыпова И.Н. -воспитатель.

Ответственные исполнители:
-педагог-психолог- Цивцивадзе О.А;
-учитель-дефектолог- Г алкина Л.Г;
-учителя-логопеды: Сухачева Е.В., Белоконь Е.П., Бурая Н.О., 
Капустина Е.Г.



- воспитатели групп: Онищенко С.В., Бессалая З.Ю., Симонова Н.Г., 
Володкина Е.Б., Коротыч Н.М., Бауэр Л.П., Кустова Т.В., Донец И.А., 
Трубачева Е.Н., Бондаренко О.Ю., Хван Н.А.

- музыкальные руководители: Полывьян Е.Н., Радищева М.П.
3. Утвердить проект инновационной деятельности «Лэпбук как игровая 

технология познавательного развития детей дошкольного возраста» 
(внедрение в образовательное пространство ДОУ современных 
нетрадиционных игровых технологий как механизма повышения 
познавательной активности дошкольников).

4. Старшему воспитателю Любарчук В.П. обеспечить информационное и 
методическое сопровождение инновационной деятельности.

5. Начать I этап реализации проекта с 2021 года.
6. Заслушать старшего воспитателя Любарчук В.П. о ходе реализации I 

этапа проекта на педагогическом совете в мае 2021 года.
7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Любарчук В.П.

Заведующая МАДОУ детский сад 
комбинированного вида №1

С приказом ознакомлены:

Любарчук В.П.
Шарыпова и.Н.
Сухачева Е.В. /  
Бурая Н.О.
Белоконь Е.П._
Капустина Е.Г.____
Галкина Л.Г. 
Цивцивадзе О.А. 
Онищенко С.В. 
Симонова Н.Г. 
Володкина Е.Б.

Я.А. Артюхина

Бессалая З.Ю. ___
Донец И.А.- ^ ^ ^ i  
Кустова Т.Н. йл
Коротыч Н.М. , 
Бауэр Л.П. 
Трубачева Е.Н. 
Бондаренко О 
Хван Н.А. M U'
Полывьян Е.Н 
Радищева М.П.



М ИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

Регистрационный номер /.6

УЧАСТНИКА
научно-методического семинара

«Актуальные проблемы дошкольного и начального образования»

Настоящим подтверждается, что

Хван Надежда Александровна,
воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район,

выступила с докладом на тему:
«Лэпбук для детей младшего дошкольного возраста “Стихи малышам”».

Директор филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани

Приказ о проведении мероприятия от 19Л 0.2021 г. № 65

О. В. Леус

г. Славянск-на-Кубани 
28 октября 2021 г.


